
335

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

MYSLIVECKÁ MLUVA

Máte v rodině myslivce? Slyšel jsi někdy myslivce mluvit o lese, zvěři či lovu? Na nezkušeného posluchače působí jejich 
mluva exoticky a tajemně. Co jednotlivé výrazy znamenají?

1. V tabulce je několik pojmů, které myslivci běžně používají, když hovoří o lesní zvěři. Pokus se jednotlivé 
 pojmy objasnit. Do sloupečku „můj tip“ zapiš své vysvětlení a poté zjisti na internetu, co opravdu znamenají. 
 Výsledek zapiš do sloupce „mé zjištění“. Udělal jsi méně než 2 chyby? Byl by z tebe dobrý myslivec!

2. A další tabulka! Tentokrát se nám však poztrácela některá její pole. V každém řádku původně byla uvedena 
 samice, samec a mládě vybraných druhů lesní zvěře. Pomůžeš nám tabulku opět doplnit?

3. V následujících větách nalezni názvy živočichů. Vyznač a podtrhni ty, kteří žijí v lese.

Příliš kamenů v řece může ovlivnit tok řeky.

Neopravuj pouze obal, slep i celou knihu.

Mnoho sněhu samo spadlo ze střechy.

Hadrem a vodou myje Lenka automobil svého otce.

4. Teď už znáš mnoho nových pojmů, které souvisí s myslivci a jejich posláním. Podařilo se ti také splnit dva
 náročné úkoly. Zkus pro své spolužáky vymyslet podobné, ve kterých bys využil svých nových znalostí. Pomoci
 ti může internet i vyučující.

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………


